Processus iudiciarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Forma positionum super p[ri]mo libello. s i[n] actione reali.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

Forma positionum super pmo
libello. si actione reali.

In actione ergo reali sicut visuz ē. s. i. forma p
ma libelli ordine positiones suas actor. Posit
iones et articulos infra scriptos ac contenta et scripta
in eis oia et singula dat facit et exhibet coram vobis
honorabili domino iudice. A. procurator procuratoris
nomine actoris medio suo iuramento in tali causa et quibus
omnibus petit sigillatim per talen reum responderi per iura
mentum sufficienter et clare per verbū credit vel non credit
offerens se ad probandum negata ad superfluam tamen probati
onem se non abstrigens. Impensis ponit et probare inten
dit quod anno tali tempore contractus de quo infra talis A.
In campo talis loci talen fundum cuius confines spe
cificantur habuit ad eum pertinentem. Item quod idem
A predicto de mense tali fundum predictum. Actor ipsum
dicti ementi vendidit pro pretio tot florenoruz. Itz
quod ipse. Actor precium permissum predicto suo vendori
numeravit realiter et posuit vel ponacax si non est
facta solutio quod vendor de precio fidem habuit et ut
in forma libelli. Item quod A vendor memoratus fu
dum predictum et eius possessionem realiter tradit. B.
Emptori antedicto. Itz quod A reus predictus eun
de fundum in tali tempore detinuit occupauit detinet
et occupat fructusque ex eo prouenientescepit et euz
Actor restituere liberum et vacuum dimittere seu
assignare cum fructibus preceptis refragatur in peri
culum anime sue. Item quod de premissis omnibus et sin
gulis fuit et est publica vox et fama. Dat etiam libel
lum pro parte sua oblatum compositionibus et ar
ticulis ac producta et producenda in huiusmodi causa in
quit faciunt pro parte sua et non ultra nec non de no

tari signis & sigillis salvo fore addendi / minuēdi
 supplēdi / et declarandi ut moris est. Et positiones
 sunt formande ut intentionem ponēti fundēt & si de-
 rata natura proposita actionis. Si igit̄ actor agit
 & dominio rei petite h̄z considerare que sunt neces-
 saria i probatōe dñi & q̄ sunt ista tacitum est. S. cir-
 ca p̄mum libellū ut no. Guili. i spe. de loca. h̄. nūc ali-
 qua. x. vbi. Si agit publiciana consideret q̄ sunt ne-
 cessaria i ea. et sic de alijs de quo in spe.. de posi. h̄.
 v. ad fi. Et debent fieri positiones de contentis i lis-
 bello vel ad ea p̄tinētibus & iudex t̄z considerare eas
 an faciant ad cām v̄l non ut postea patebit & no. in
 ca. i. de confes. li. vi. Et debent dari positiones per ius-
 ramētum & q̄ dat; cōtrarias īcurrunt piurium de quo
 de iureiu. c. vi. li. vi. **Edditio.** Quid si respōdēs
 positioni hodie vt vnum cras vt oppositum an cē-
 seatur piurus Arch. t̄z i. c. fi. de iureiu. li. vi. q̄ non
 quod ē verum i iuramēto calumnie & respōsione d̄
 credulitate/secus i iuramēto de veritate secunduz
 Heminia. i. d. c. & rōnez vide ibi p̄ eu. Tabellio sic
 scribat anno tali die tali talis actor v̄l talis eius p̄
 curator cōparauit coraz dñi iudice ādicto ac posi-
 tōes & articulos obtulit infra scriptos quibus per
 partē aduersam r̄fideri & ad eā ad hoc cogi postula-
 uit. Ex aduerso p̄dicto dñi iudice ..dhuc p̄ tribuna-
 li sedēte/talis reus vel talis procurator suus p̄pas-
 ruit corā eo & positionū & articulorū p̄dictorū copiaz
 sibi decerni ac terminum ad dicēduz contra vel re-
 spondenduz eisdem competentem petit assignari
 p̄dictus ergo dñs iudex copiā h̄moi p̄dicto reo v̄l
 eius p̄curatori fieri decreuit et eidem talem addi-
 cēdum contra positiones & articulos h̄moi vel eis re
 h̄. l.

pondendum pro termino assignauit Si coraz ordi-
nario scribat sic tabellio. Exhibit his positionibus
et articulis per talem actorum eius sue procuratorum in punc-
tia talis rei vel procuratoris talis anno tali die ta-
li respodebit vel ipse ipugnabuntur per reum vel eius
procuratorem vie tali. Et huius assignatione termi-
norum aliquam non exprimitur peremptio. quod isti termi-
ni emptorij intelliguntur. Id non exprimitur ut in ca-
pastoralis de excep. nisi fieret citatio vel assignatio
ad sententiam audiendam ut suo loco patebit.

C Forma positionum et articulorum.

Positiones et articulos. et c. vt. s. In primis igitur
ponit et probare intendit quod. a. actor predictus
perfato. b. reo mutuauit vel mutui causa numeravit
x. libras denariorum talis monete. Item quod id est. b.
debitor huiusmodi mutuatarum sibi pecuniam predicto
et suo creditori soluere promisit in tali termino et loco
bona fide. Item quod huiusmodi debitum ipse. b. debitor an-
tedito suo creditori. a. in perfato termino elapso du-
dum soluere neglexerit et hodie ministrare et deo si
bi satisfacere contradicit in debite. Item quod de premis
fis omnibus et singulis fuit et est publica vox. et fama
Insuper dat libellum ut in precedenti forma.

C Forma positionum in actione depositi.

In actione depositi sic concipiuntur positioes. In
primis ponit et probare intendit quod. a. actor pre-
fatus penes. b. predictum reum depositum decretales
Item quod huiusmodi depositus liber decretalium scriptus fuit
in certis edinis seu in pergamo. Item quod glosas habuit